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WYJAŚNIENIE NR 2 ORAZ ZMIANA NR 2 

TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

 

 Zamawiający –  Gmina Miejska Zgorzelec, informuje, iż  

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym  

w trybie podstawowym bez negocjacj i pod nazwą : „Rozbudowa 

systemu selektywnej zbiórki odpadów w mieście Zgorzelec ” w dniu 

22 kwietnia br., zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 20 21 r. 

poz. 1129 ze zm.), wpłynął wniosek od Wykonawcy  o wyjaśnienie treści 

SWZ.  

W związku z powyższym Zamawiający, działając zgodnie z art. 284 ust. 

2 oraz art. 286 ust. 1  ww. ustawy, przekazuje treść zapytań, 

zachowując ich oryginalną pisownię, wraz z wyjaśnieniami  oraz 

dokonuje zmiany treści SWZ w sposób niżej wskazany :  

 

I. Zgodnie z art. 284 ust. 2 Zamawiający udziela wyjaśnień SWZ  

w odpowiedzi na nw. zapytania:  

 

Pytanie nr 1: 

Pytanie nr 1 do § 1 ust. 7, Załącznik nr 5b do SWZ  

Czy Zamawiający dopuści, by przeszkolenie pracowników miało miejsce 

w dniu odbioru pojazdów?  

 

Odpowiedź na pytanie  nr 1: 

Tak, zgodnie z zapisami § 1 ust. 7 projektu umowy, stanowiącego 

Załącznik nr 5B do SWZ. 

 

Pytanie nr 2:  

Pytanie nr 2 do § 1 ust. 13, Załącznik nr 5b do SWZ  

Czy Zamawiający udostępni do wglądu dokument Wstępnej promesy 

dotyczącej dofinansowania inwestycj i z programu rządowego Fundusz 

Polski Ład?  

 

Odpowiedź na pytanie nr 2:  

Tak, Zamawiający udostępnił Wstępną Promesę na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania, t j.: 

https://platformazakupowa.pl/pn/zgorzelec    

 

Pytanie nr 3:  

Pytanie nr 3 do § 5 ust. 11, Załącznik nr 5b do SWZ  

Wykonawca prosi o informacje czy dobrze interpretuje ów zapis, iż 

obowiązek wymiany pojazdu na niewadliwy istnieje przypadku gdy 

https://platformazakupowa.pl/pn/zgorzelec


dostarczony pojazd ma wady nieusuwalne ?  

Co w sytuacji , gdy druga dostawa (po usunięciu wad) odbędzie się  

w terminie późniejszym niż termin ustalony umową?  

 

Odpowiedź na pytanie nr 3:  

Zgodnie z zapisami §  5 ust. 11 Projektu umowy, stanowiącego 

Załącznik nr 5B do SWZ - W przypadku stwierdzenia wad lub 

stwierdzenia, że pojazdy nie spełniają wymogów określonych przez 

Zamawiającego w specyfikacj i czy też są niezgodne z ofertą 

Wykonawcy- Załącznikiem Nr 2 do umowy, a także gdy Wykonawca nie 

dostarczy wraz z pojazdami któregokolwiek z wymaganych umową 

dokumentów, Zamawiający odmówi odbioru pojazdów, sporządzając 

protokół zawierający przyczyny odmowy odbioru. W takim przypadku 

Wykonawca jest zobowiązany do dostarczenia pojazdu wolnego od 

wad i  spełniającego wymogi określone przez Zamawiającego w 

specyfikacji wraz z wymaganymi dokumentami w terminie uzgodnionym 

z Zamawiającym, jednak nie późnie j niż w terminie dostawy określonym 

umową. Procedura czynności odbioru zostanie wówczas powtórzona.  

 

W przypadku dostarczenia pojazdów po terminie dostawy określonego 

umową , zgodnie z zapisami § 7 ust. 1 pkt 1 l i t . a Projektu umowy –  

Załącznika nr 5B do SW Z, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary 

umowne za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w dostarczeniu przedmiotu 

umowy, w stosunku do terminu określonego w § 2 umowy - w wysokości 

0,1% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3 ust. 1 umowy.  

 

Pytanie nr 4:  

Pytanie nr 4 do § 6 ust.2, Załącznik nr 5b do SWZ  

Wykonawca wnosi o modyfikację postanowienia w następujący sposób:  

„Wykonawca oświadcza, że na dostarczone pojazdy udziela lub 

zapewnia udzielenie Zamawiającemu gwarancji  na okres …….. miesięcy 

bez limitu przebiegu ki lometrów, l icząc od dnia protokolarnego odbioru 

pojazdów.”  

Wykonawca niebędący producentem podwozia/zabudowy nie może 

samodzielnie udzielić gwarancji niezależnej od gwarancji producenta. 

Wykonawca taki zapewnia udzielenie gwarancji  producenta 

Zamawiającemu. Wskazać przy tym należy, iż Wykonawca zapewnia u 

producenta okres gwarancji  wymagany przez Zamawiającego.  

Modyfikacja zapisu w umowie uzasadniona jest istotnym aspektem 

prawnym polegającym, na tym, iż wykonawca który nie jest 

producentem podwozia czy zabudowy może jedynie zapewnić 

udzielenie odpowiednio gwarancji na podwozie i zabudowę przez 

producenta podwozi/ zabudowy. Żaden z wykonawców nie jest ani 

prawnie ani faktycznie w stanie udzielić własnej samodzielnej gwarancji 

na tę część śmieciarki (podwozie/zabudowa/systemy gps), której nie 

produkuje. W obrocie prawnym Wykonawca po prostu zapewnia na 



rzecz Zamawiającego ich udzielenie przez producenta/ importera 

śmieciarki gwarancji.  

Pojazd zatem jako całość objęty jest gwarancją producenta podwozia  

i zabudowy jako profesjonalistów w danej dziedzinie. Podmiot, który 

dostarcza pojazdy Zamawiającemu nie wydaje zatem własnej 

dodatkowej gwarancji  na produkt lecz zapewnia jej udzielenie 

Zamawiającemu.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 4:  

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany.  

 

Pytania nr 5, 6, 7 i  8 wraz z odpowiedziami na te pytania  znajdują 

się w punkcie II niniejszego pisma.  

 

Pytanie nr 9:  

Pytanie nr 9 do § 7 ust. 1 pkt c, Załącznik nr 5b do SWZ  

Wykonawca wnosi o obniżenie zastrzeżonej kary umownej do w ysokości 

5.000 zł. Kara umowna w wysokości zastrzeżonej przez Zamawiającego 

–  20.000 zł jest znacznie wygórowana i stanowi istotne ryzyko dla 

Wykonawcy. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 9:  

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany.  

 

Pytanie nr 10 wraz z odpowiedzią na pytanie nr 10 znajdują się  

w punkcie II niniejszego pisma.  

 

Pytanie nr 11:  

Pytanie nr 11 do § 7 ust. 3, Załącznik nr 5b do SWZ  

Wykonawca prosi o obniżenie łącznego limitu kar umownych do 

wysokości stosowanej powszechnie przez Zamawiających tj.  20% 

wartości wynagrodzenia brutto.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 11:  

Zamawiający nie wyra za zgody na dokonanie zmiany.  

 

II. Zgodnie z art. 286 ust. 1 Zamawiający dokonuje zmian treści SWZ  
w odpowiedzi na nw. zapytania:  
 

Pytanie nr 5:  

Pytanie nr 5 do § 6 ust. 8, Załącznik nr 5b do SWZ  

Wykonawca wnosi o oznaczenie terminu na naprawę w dniach 

roboczych.  

Wskazanie, iż okres 7 dni dotyczy dni roboczych pozwoli na 

rozpoznanie przez serwis niezbędnego zakresu i rodzaju działań,  

a następnie przystąpienie do usuwania awarii.   



Na rynku zamówień często ustalanymi terminami reakcji  i naprawy 

serwisowej są właśnie godziny l iczone w dni robocze.  

Nadto wskazać należy, iż termin 7 dni na usunięcie wady bez względu 

na to czy ma to nastąpić w dni robocze czy dni wolne od pracy n ie 

uwzględnia regulacji przepisów prawa pracy oraz nie uwzględnia 

ograniczeń i zakazów ruchu pojazdów ciężarowych wynikających 

rozporządzenia Ministra Transportu z dnia 31 l ipca 2007 r. w sprawie 

okresowych ograniczeń oraz zakazu ruchu niektórych rodzajów 

pojazdów na drogach (Dz. U. nr 147, poz. 1040 ze zm.). Jeśl i ostatni 

dzień 7-dniowego terminu przypada na dzień, w którym, zgodnie  

z rozporządzeniem obowiązują zakazy lub ograniczenia poruszania się, 

Wykonawca z przyczyn od niego niezależnych nie będzie m ógł 

transportować przedmiotu umowy.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 5:  

Zamawiający, w ramach odpowiedzi na przedmiotowe pytanie, dokonuje 

zmiany zapisu § 6 ust. 8 projektu umowy, stano wiącego Załącznik nr 5B 

do SWZ, poprzez nadanie mu następującego brzmienia:  

„ 8. Wady i usterki powstałe w czasie obowiązywania gwarancji 

Wykonawca zobowiązuje się usunąć niezwłocznie. Wykonawca 

rozpocznie i zakończy procedurę naprawczą lub wymiany pojazdu  nie 

później niż w ciągu 7 dni roboczych od dnia zawiadomienia o wadzie 

pojazdu.”  

 

Pytanie nr 6:  

Pytanie nr 6 do § 6 ust. 11, Załącznik nr 5b do SWZ  

Wykonawca prosi o ustalenie, że samochód zastępczy zostanie 

dostarczony przez Wykonawcę w sytuacji , gdy czas naprawy usterki 

wyniesie dłużej niż 2 dni robocze.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 6:  

Zamawiający, w ramach odpowiedzi na przedmiotowe pytanie, dokonuje 

zmiany zapisu § 6 ust. 11 projektu umowy, stanowiącego Załącznik nr 

5B do SWZ, poprzez nadanie mu następującego brzmienia:  

„11. Na czas naprawy, trwającej dłużej niż 2 dni robocze, Wykonawca 

zapewnia bezpłatnie pojazd zastępczy o nie gorszych parametrach 

użytkowych niż pojazd, który będzie zastępowany. Pojazd zostanie 

dostarczony do siedziby Zamawiającego po stwierdzeniu w toku 

diagnostyki wady lub usterki wymagającej naprawy lub wymiany 

pojazdu, najpóźniej w terminie 1 dnia roboczego od dnia stwierdzenia 

konieczności naprawy/ wymiany.”  

 

Pytanie nr 7:  

Pytanie nr 7 do § 6 ust. 19, Załącznik nr 5b do SWZ  

Wykonawca prosi o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie poprzez 

zapis:  



„W przypadku usunięcia wad lub usterek elementów przedmiotu umowy 

(urządzenia, sprzętu lub jego części) odnowiony termin obejmuje 

uprzednio wadliwy element (urządzenie, sprzęt lub jego część).”  

 

Odpowiedź na pytanie nr 7:  

Zamawiający, w ramach odpowiedzi na przedmiotowe pytanie, dokonuje 

zmiany zapisu § 6 ust. 19 projektu umowy, stanowiącego Załącznik nr 

5B do SWZ, poprzez nadanie mu następującego brzmienia:  

„19. W przypadku usunięcia przez Wykonawcę istotnej wady lub usterki 

danego pojazdu stanowiącego przedmiot niniejszej umowy, wymiany 

wadliwego elementu (urządzenia, sprzętu lub jego części), termin 

gwarancji  biegnie na nowo od chwili usunięcia wady lub usterki 

przedmiotu niniejszej umowy lub usunięcia wad lub usterek elementów 

(urządzenia, sprzętu lub jego części).  

W przypadku usunięcia wad lub usterek elementów przedmiotu umowy 

(urządzenia, sprzętu lub jego części) odnowiony termin obejmuje 

element (urządzenie, sprzęt lub jego część), co do którego została 

usunięta wada lub usterka.”  

 

Pytanie nr 8:  

Pytanie nr 8 do § 7 ust. 1, Załącznik nr 5b do SWZ  

Wykonawca prosi o naliczanie kary za zwłokę w usuwaniu wad od 

wartości pojazdu, którego dotyczy zwłoka. Naliczanie kar od wartości 

pojazdu, którego dotyczy zwłoka będzie uzasadnione, gdyż jeśl i wada 

dotyczy danego pojazdu, nie zaś wszystkich 3 pojazdów naliczanie kar 

od wartości tego pojazdu będzie proporcjonalne.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 8:  

Zamawiający, w ramach odpowiedzi na przedmiotowe pytanie, do konuje 

zmiany zapisu § 7 ust. 1 pkt 1 l i t. b) projektu umowy, stanowiącego 

Załącznik nr 5B do SWZ, poprzez nadanie mu następującego brzmienia:  

„b) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w realizacji usług serwisu 

gwarancyjnego dla danego pojazdu, w stosunku do terminów 

określonych w § 6 ust. 6, 8, 9 i 11 niniejszej umowy –  w wysokości 

0,1% wynagrodzenia brutto określonego dla danego pojazdu, którego 

dotyczy zwłoka, o którym mowa odpowiednio w § 3 ust. 1 pkt od 1 do 3 

niniejszej umowy; ”  

 

Ponadto w wyniku dokonania powyższej zmiany , Zamawiający dokonał 

zmiany zapisu § 3 ust. 1 projektu umowy, stanowiącego Załącznik nr 5B 

do SWZ, poprzez nadanie mu następującego brzmienia:  

„1. Strony ustalają wynagrodzenie ryczałtowe brutto za wykonanie 

przedmiotu niniejszej umowy zgodnie ze złożoną ofertą Wykonawcy,  

w wysokości: …………………zł  (słownie: ………………………….. ),  

w tym: 



1) wynagrodzenie brutto za samochód specjal istyczny typu śmieciarka 

samochodowa w kwocie: ………………… zł,  

2) wynagrodzenie brutto za samochód ciężarowy typu „hakowiec”  

w kwocie: …………………….. zł,  

3) wynagrodzenie brutto za samochód do zbierania worków w kwocie: 

………………. zł.  

W kwocie wynagrodzenia brutto uwzględnia się podatek od towarów   

i  usług VAT.”  

 

Jednocześnie zmianie uległy odpowiednio zapisy Formularza 

ofertowego, stanowiącego Załącznik nr 1B do SWZ.  

 

Pytanie nr 10:  

Pytanie nr 10 do § 7 ust. 1 pkt f , Załącznik nr 5b do SWZ  

Wykonawca wnosi o obniżenie zastrzeżonej kary umownej do 10% 

wartości brutto przedmiotu umowy, t j. do wartości praktykowanej na 

rynku zamówień publicznych. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 10:  

Zamawiający, w ramach odpowiedzi na przedmiotowe pytanie, dokonuje 

zmiany zapisu § 7 ust. 1 pkt 1 l i t. f) projektu umowy, stanowiącego 

Załącznik nr 5B do SWZ, poprzez nadanie mu następującego brzmienia:  

„f) z tytułu odstąpienia od wykonania przedmiotu niniejszej umowy  

z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę - w wysokości 200.000,00 

zł.”  

 

Ponadto, w wyniku dokonania powyższej zmiany, Zamawiający dokonał 

zmiany zapisu  § 7 ust. 1 pkt 2 projektu umowy, stanowiącego Załącznik 

nr 5B do SWZ, poprzez nadanie mu następującego brzmienia:  

„2) Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną z tytułu odstąpienia 

od umowy z przyczyn zawinionych przez Zamawiającego w wysokości 

200.000,00 zł, z wyłączeniem przypadku, gdy następuje ono w trybie  

i na zasadach określonych w art. 456 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Pzp.”  

 

 

Mając na uwadze wskazane powyżej zmiany treści SWZ, 

Zamawiający zgodnie z art. 286 ust. 3 ustawy Pzp, przedłuża termin 

składania ofert do dnia 29.04.2022 r.  

Z tego względu zmianie ulegają n /w zapisy SWZ: 

 

1) Zapis Rozdziału XVI ust. 1 SWZ (Termin związania ofertą), otrzymuje 

następujące brzmienie:  

Wykonawca, zgodnie z art. 307 ust. 1 ustawy Pzp, będzie związany 

ofertą przez okres 30 dni , t j. do dnia 28.05.2022 r.  Bieg terminu 

związania ofertą rozpoczyna się wraz z  upływem terminu składania 



ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest 

dzień, w którym upływa termin składania ofert.  

2) Zapis Rozdziału XVII ust. 1 (Termin oraz sposób składania ofert), 

otrzymuje następujące brzmienie:  

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć w terminie  t j. 

do dnia 29.04.2022 r. do godziny 10:00 ,  za pośrednictwem 

https://platformazakupowa.pl/    pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/zgorzelec    

  

3) Zapis Rozdziału XVIII ust. 1 (Otwarcie ofert), otrzymuje następujące 

brzmienie:  

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 29.04.2022 r. o godz. 10:05,  

z zastrzeżeniem ust. 2 -3 niniejszego Rozdziału.  

 

 

Ponadto Zamawiający informuje, iż Załącznik  nr 1B do SWZ –  

Formularz ofertowy dot. Części II z naniesionymi zmianami (w wersji 

edytowalnej)  oraz Załącznik nr 5B do SWZ –  Projekt umowy dot. Części 

II (poglądowo z uwzględnieniem powyższych zmian) , zostały 

udostępnione na stronie internetowej prowadzonego postępowania, t j.: 

https://platformazakupowa.pl/pn/zgorzelec    

 

Zmiany, o których mowa powyżej wraz ze zmienionymi ww. 

załącznikami, są obowiązujące dla  wszystkich Wykonawców.   

Pozostała treść SWZ i jej załączniki pozostają bez zmian.  

 

 

Z up. Burmistrza Miasta 
 
Edyta Kałuża 

                                                                          (Naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych) 
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